



Mottagnings- och skötselanvisning Vägghpanel

Besiktiga godset

Kontrollera alltid godset vid mottagande, eventuell transportskada skall anmälas till transportören. Paneler med synbara felaktigheter skall sorteras undan innan montering. Observera att paneler som bearbetats ej återtas. Trä är ett naturmaterial och har därav en naturlig variation i färg och struktur utan att det kan bedömas som en bristfällig produkt.

Planera monteringen

Skiftande färg och struktur är en naturlig del av träets egenskaper. För bästa resultat bör därför panelerna kontrolleras och sorteras gällande färg och struktur före montering. Kom ihåg att en bra planering är en förutsättning för ett bra slutresultat.

Såga rätt

För ett snyggt resultat utan flisor är det viktigt att panelen sågas från rätt håll vid kapning. Vid användning av cirkel- eller sticksåg skall panelen sågas från undersidan. Medan kapning med handsåg sker från panelens ovansida.

Montering

Maximalt c/c 60 cm mellan reglar.
Skruvning/stiftning max. c/c 60 cm med minst 15mm till panelkanter.
I skarvar kan skarvbit/ kortling användas för att minimera kupning mellan panelerna.
Rekommenderad fog för rörelsemån är minst 1mm/m på skivbredd/längd.

Temperatur förhållanden

Lokalen skall vara väl uttorkad och uppvärmd innan installation kan ske. Temperaturen minst 18 grader och den relativa fuktigheten 30-60% för att undvika formförändringar av produkten. Låt panelen aklimatisera sig i minimum 7 dagar beroende på årstid och relativ luftfuktighet.

Spill

Trots den avancerade brandimpregneringen innehåller panelerna inga miljöfarliga ämnen och kan därför sorteras och kastas som vanligt träavfall.

Skötselanvisning

Med Bolander & Schöns paneler kan Ni hålla väggarna snygga och fräscha länge. Även i lokaler där slitaget är hårt. Panelerna är i stort sett underhållningsfria men kan vid behov fukttorkas med en väl urvriden trasa eller mikrofiberduk. Några droppar mildt rengöringsmedel utan ammoniak eller slipmedel, till exempel YES, kan eventuellt tillsättas i vattnet. Fläckar skall avlägsnas så fort som möjligt. Innan de hunnit torka in i lacken.

Skador

Felaktig skötsel av panelerna kan orsaka skador på ytskiktet. Trä skadas av för mycket vatten och starka rengöringsmedel som thinner, aceton och T-sprit samt alkaliska medel. Dessa bör därför användas med mycket stor försiktighet och om möjligt undvikas helt.



*Tack för att Ni valt en panel från **Bolander & Schön**. Vi hoppas Ni kommer få glädje av den i många år framöver.*